ditemukan di Rambahan.

Bahasa/Aksara: Berbahasa Melayu

Kuna dan Sansekerta dalam aksara Jawa

Kuna. Dipahatkan pada empat sisi alas

arca Amoghapāśa, terdiri dari empat

baris tulisan pada sisi depan dan dua sisi

samping, dan satu baris tulisan pada sisi

belakang. Pertanggalan: 1208 Śaka

atau 22 Agustus 1286 Masehi.

Raja/Tokoh: Śrī Mahārājādhirāja

Kĕrtanāgara.

Transkripsi: 1. a. //swasti

śakawarṣātīta, 1208, bhādrawādamāsa,

ti. b. thi pratipada śuklapakṣa, mawulu,

wāge, wṛhaspatiwāra, madaṅkuṅan,

grahacāra nairitistha, wiśākā. c.

nakṣatra, cakra[dewatā, -- -- --(--

pada tahun 1286 Śaka sebuah arca

Amoghapāśa dengan empatbelas

pengiringnya dan saptaratnāni dibawa

dari Bhūmi Jawa ke Swarnnabhūmi

untuk ditempatkan di Dharmmāśraya

sebagai punya Śrī Wiśwarūpakumāra.

Prasasti lain yang dipahatkan pada

bagian belakang sandaran arca

menyebutkan angka tahun 1268 Śaka

(1347), penyelenggaraan upacara yang

bercorak tantrik, pendirian arca Buddha

dengan nama Gaganaganja, serta

pemujaan kepada Jina.

Sebenarnya masih ada lagi satu

prasasti yang dipahatkan pada bagian

kaki arca, pada bidang yang denahnya

melingkar. Entah mengapa prasasti

yang dipahatkan pada bidang ini seolah-

Di sekeliling situs terdapat

benteng tanah. Bahan: Batu andesit.

Ukuran: Tinggi 1,63 meter. Kondisi:

Baik, dipahatkan pada bagian punggung

arca Amoghapāśa. Bahasa/Aksara:

Sansekerta/Jawa Kuna. Ditulis dalam 27

baris, dan berbentuk sloka 12 bait.

Pertanggalan: Angkatahun ditulis

dalam bentuk candrasangkāla 1268

Śaka (1346 Masehi). Raja/Tokoh: Śrī

Mahārājādhirāja Ādityawarmman. Isi:

Śrī Mahārājādhirāja Ādityawarmman

menyebutkan dirinya dengan nama Śrī-

mat Śrī Udayādityawarmman.

Selanjutnya, prasasti ini menyebutkan

tentang penyelenggaraan upacara yang

bercorak tantrik, pentahbisan arca